[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11 февраля 2022 года                                                                                                    № 13

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 N 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 28.07.2021 г. № 41 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов),  при проведении плановых проверок по муниципальному контролю».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 г. и подлежит официальному опубликованию.
4. Общему отделу администрации Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области обеспечить размещение на официальном сайте администрации Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
5. Контроль над исполнением настоящего, постановления оставляю за собой.

Глава Васильевского
[bookmark: Par28]сельского поселения                                                                                      О.В. Лавриненко

Исп. Пряжникова О.М. тел. (884475) 6-61-21

Приложение к
постановлению администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области
 от 11 февраля  2022 года № 13

                                       *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Проверочный лист
(список контрольных вопросов) используемый при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах территории Васильевского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области

 Администрация Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
___________________________________________________________________________
          наименование органа муниципального контроля (надзора)

	Наименование вида муниципального контроля (надзора)

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и (или) основной государственный регистрационный номер (ОГРН) индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, являющихся контролируемыми лицами

	Наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и (или) основной государственный регистрационный номер (ОГРН), адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Вид контрольного (надзорного) мероприятия (рейдовый осмотр, выездная проверка)

	Объект муниципального контроля (надзора), в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие
	Автомобильные дороги общего пользования Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

	Вид (виды) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, при проверках которых используется проверочный лист
	Вне зависимости от видов деятельности

	Категория риска, класс (категория) опасности

	Ограничение предмета контрольного (надзорного) мероприятия
	Не предусмотрено

	Основание проведения контрольного (надзорного) мероприятия

	Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты

	Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера контрольного (надзорного) мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля (надзора), проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

	Дополнительная информация

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание*

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1.
	Осуществление движения по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	Статья 29 Федерального закона № 257-ФЗ от 8 ноября 2007года «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (далее Федеральный закон)

	2.
	Осуществление движения по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на 2 процента превышает допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных   транспортных средствах и на транспортных средствах осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленным Федеральным законом?
	Статья 29 Федерального закона

	3.
	Осуществление движения по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, осуществляющих перевозки грузов, не являющихся неделимыми?
	Статья 29 Федерального закона

	4.
	Загрязнение дорожного покрытия, полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог?
	Статья 29 Федерального закона

	5.
	Использование водоотводных сооружений автомобильных дорог для стока или сброса вод?
	Статья 29 Федерального закона

	6.
	Выполнение в границах полос отвода автомобильных дорог, в том числе на проезжей части автомобильных дорог, работы, связанные с применением горючих веществ, а также веществ, которые могут оказать воздействие на уменьшение сцепления колес транспортных средств с дорожным покрытием?
	Статья 29 Федерального закона

	7.
	Создание условий, препятствующих обеспечению безопасности дорожного движения?
	Статья 29 Федерального закона

	8.
	Осуществление прогона животных через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог?
	Статья 29 Федерального закона

	9.
	Повреждение автомобильных дорог или осуществление иных действий, наносящих ущерб автомобильным дорогам либо, создающих препятствия движению транспортных средств и (или)пешеходов?
	Статья 29 Федерального закона

**Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»

	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата
заполнения
проверочного листа)

	[bookmark: P151]________________

	________________
	________________

	(должность лица, заполнившего
проверочный лист)
	подпись
	(фамилия, имя, отчество
(при наличии) должностного лица контрольного органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов Октябрьского муниципального района Волгоградской области)

	«___» _______ 20__ г.